
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
№  ляг

г. Советская Гавань

ГО проведении внутренней оценкЬ качества развивающей предметно- 
пространственной среды

На основании федерального государственного образовательного стан
дарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
- в срок с 03.08.2021 по 06.08.2021 провести внутреннюю оценку каче

ства развивающей предметно-пространственной среды согласно прилагае
мой формы;

- срок до 09.08.2021 предоставить в Управление образования Адми
нистрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
на электронный адрес davydova.de 14@yandex.ru анализ развивающей пред
метно-пространственной среды дошкольного образовательного учреждения.

2. В срок до 16.08.2021 методисту Информационно-методического 
центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского края Фоминой Н.А. по итогам анализа 
подготовить справку о качестве развивающей предметно-пространственной 
среды в дошкольных образовательных организациях района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края Е.А. Купчина

001059 Ы ЛУ-ГхГ д х Ъ о з .  Ют** УОВОтг

mailto:14@yandex.ru


; • Приложение № 1
к приказу Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального 
рай она Хабаровского края
от /.# . Ъ?.

Развивающая предметно-пространственная среда (РПГТС)

Развивающая предметно-пространственная среда (РППС)
При реализации образовательной программы дошкольного образования в различных организационных моделях и формах
РППС должна обеспечивать следующие компоненты

№ Соот Со- Транс- Соот Возмож Соответствие Созданы Вариативное Наличие сво
ДОО вет от- форми- вет ность ис всех компо условия по использова бодного доступа

ствие вет- руе- ствие пользова нентов РППС обеспече ние различ детей (в том
ООП стви мость в возраст ния раз требованиям нию здоро ных про числе с ОВЗ,
ДОО, е зависи раст- личных иг безопасности и вья детей странств (по инвалидов) к
мате- воз мости от ным рушек, надежности (пособия, мещений) и игрушкам, ма
риаль- раст образо возмож оборудова при использо оборудо материалов териалам, посо
но- ным ватель мож- ния и про вании согласно (игрушек, биям и техниче
техни- воз ной си ностям чих мате действующим оборудования ским средствам
ческим МО ж туации, детей риалов в СанПиН и пр.) для
и ме- но- интере разных ви стимулирова
дико- стям сов дах детской ния развития
соци- де возмож активности детей
аль- тей ностей
ным детей
усло
виям
Да/нет Да/н Да/нет Да/нет Да/нет Да/нет Да/нет Да/нет Да/нет
Ча ет Частич Ча Частично Частично Частично Частично Частично
стично Ча-

стич
но

но стично



№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№ 11



№ 14

№39

№42

№43


